

HØRINGSSVAR VEDRØRENDE ORGANISERING AF "MURERGÅRDEN"

OPRETTET

19. august 2022

SVARNUMMER

1

INDSENDT AF

Gitte Møller på vegne af ledelsesteam Nørrebro/Bispebjerg Klynge A

VIRKSOMHED / ORGANISATION

Klyngeledelsesteam klynge Nørrebro/Bispebjerg Klynge A

POSTNR.

2200

BY

København N

HØRINGSSVAR

Ledelsesteam Nørrebro/Bispebjerg Klynge A støtter Murergården i at etablere sig som selvejende institution.

Vi anerkender og bakker op om Murergårdens eget ønske om at forblive et samlet tilbud for 0-5 år og for 10-13 år. Dette helhedssyn er en stor del af Murergårdens DNA og er med til at forme Murergårdens særkende og pædagogiske praksis. Et tilbud som kommer Murergårdens børn og familier til gode, og som er et alternativ til lokalområdets mangfoldige tilbud

Vi ser det ikke som en mulighed at Murergården indgår i den nuværende klyngestruktur.

Vi ønsker, at der kan falde ro på Murergården og på Klynge A, så vi alle kan få arbejdsro og have fokus på kerneopgaven. Dette ser vi får de bedste betingelser, hvis Murergården overgår til selvejende.

Derfor mener vi, at det samlet set er den bedste løsning for både Muregården og Klynge A, at Murergården organiseres som selvejende, og vi bakker op om at Murergården iværksætter proces for overgang til selvejende drift.

Få nyt om høringer

> Abonnér

HØRING - Organisering af Murergården

Vi sender dette hørings svar som lederkollegaer på Indre Nørrebro og NB-I, da vi hen over de seneste år har bidraget til adskillige inddragelses- og høringsprocesser med relation til Murergården. Der har høringsprocesser vedr. Murergårdens ønsker i forhold til klyngestrukturen, Murergårdens ønsker i forhold til hvordan andre tilbud er organiseret på klubområdet, Murergårdens ønsker i forhold til at overtage lokaler fra fritidsinstitutionen på Blågård Skole, og senest Murergårdens ønsker i forhold til at være anderledes organiseret end alle andre tilbud i København.

Det undrer os, at der igen er en proces om Murergårdens organisering og at den er i høring – denne gang i BR. Vi vil i den forbindelse gerne tillade os at stille Borgerrepræsentationen nogle spørgsmål:

- Hvorfor er beslutningsprocessen ift. Murergården flyttet fra Børne- og Ungdomsudvalget til Borgerrepræsentationen. Er der en særlig grund til at netop Knud Holt Nielsen (Ø) ønskede at anvende standsningsretten efter § 23 i lov om kommunernes styrelse, hvorfor sagen nu er indbragt for Borgerrepræsentationen?
- Hvorfor er der kontinuerligt en særlig politisk interesse for netop Murergården. Der er knap 400 dagtilbud i København og 20+ fritidscentre der alle har en identitet og historie.
- Hvorfor har Murergården, som den eneste institution i hele byen, både dag- og fritidstilbud. Hvad er årsagen til at Murergården fortsat ønskes anderledes organiseret end kommunens øvrige institutioner?
- Hvorfor står der i referatet fra Borgerrepræsentationens møde den 2. juni 2022, at der kan arbejdes med at Murergården får tilført ungdomsklubpladser, når alle andre fritidscentre har været igennem en lang proces med at indstille til UngeVærk ud fra den politiske vision om "Det gode fritidsliv" og de kriterier der har været opstillet for udvælgelsen af UngeVærk. Hvad skyldes det, at man endnu engang fra politisk side, ønsker en særordning for lige netop Murergården? En klubpædagog fra Murergården har allerede fortalt, at det er sikkert, at Murergården får et UngeVærk fra 2023. Vi har en reel bekymring ift. at åbne endnu et UngeVærk i lokalområdet, da FCYN også har fået tildelt 100 pladser. Herved kommer et meget lille geografisk område op på 4 UngeVærker med i alt 410 UK-pladser, samt et UnderVærk i Heimdalsgade med 100 pladser. Nørrebro/Bispebjerg er i forvejen det område, med flest UngeVærk og UK-pladser.

Vi håber svarene fra de tidligere inddragelses- og høringsprocesser bliver inddraget, idet der fortsat er de samme ønsker fra samarbejdspartnerne omkring Murergården:

- Vi ønsker at arbejde og være organiseret ud fra samme principper og kriterier som resten af byen. Vi ønsker ikke særordninger, forsøgsordninger, pilotprojekter eller lignende.
- Vi ønsker ikke konkurrence mellem klubtilbud og UngeVærk, men en organisering, der kan tilbyde børn alsidige udviklende fritidstilbud sammen med deres klassekammerater, venner, naboer og andre børn og unge fra lokalområdet og byen.

Med venlig hilsen

Kamma Cignitti (Skoleleder, Blågård Skole)

Maiken Staudt Olesen (Souschef, Blågård Skole)

Nanna Lauesgaard (KKFO-leder, Fritidsinstitutionen ved Blågård Skole)

Ayhan Demir (Pædagogisk leder, Fritidscenter Bispebjerg Syd)

Christian Roikjer (Pædagogisk leder, Kvisten/Cappella, NB I)

Hanne Bruschi (Klyngeleder NB I, tidligere klyngeleder NB A)

Denne skrivelse er også sendt til whistleblowerordningen i BUF

HØRINGSSVAR VEDRØRENDE ORGANISERING AF "MURERGÅRDEN"

OPRETTET

30. august 2022

SVARNUMMER

4

INDSENDT AF

Murergårdens Forældreråd

VIRKSOMHED / ORGANISATION

Murergården

POSTNR.

2200

BY

København N

HØRINGSSVAR

Svar på høring

Murergårdens Forældreråd anbefaler at Murergården indstilles til selveje. Set i lyset af den meget lange proces ift. Murergårdens kommende organisering, ser forældrerådet en fremtid med selveje som den bedste og eneste løsning.

Vi vægter at Murergården forbliver en samlet enhed og ikke splittes op i div. klyngetilhørsforhold. Vi ønsker Murergården skal forblive én samlet integreret institution og ikke splittes op i forskellige klynger. At den pædagogiske røde tråd i huset bevares samt at det socialpædagogiske arbejde med børn og familier i kvarteret fortsat får mulighed for at bestå - fra en samlet organisatorisk enhed.

Den lange afklarings- og beslutningsproces omkring Murergårdens fremtidige organisering, har betydet at forældrerådet, samt personalet, har haft god tid til at drøfte div. fremtidsscenerier og hvilke konsekvenser det vil have på organisationen og opgaveløsningen. Det er vigtigt for os at henstille til, at overgangen til selveje, samt fremtiden som evt. selvejende enhed, ikke er ensbetydende med økonomiske udgifter for enheden, her med særligt blik for problematikken om udlån af tjenestemænd.

Slutteligt ser forældrerådet positivt på en eventuel kommende udvidelse af Murergårdens brugergruppe i form af ungdomsklubpladser, da arbejdet med unge flugter den integrerede tanke samt Murergårdens socialpædagogiske arbejde og pædagogik.

Vi ser frem til nye og spændende udfordringer og er afklarede ift. arbejdsopgaven og processen med overgang til selveje.

Vedtaget på forældrerådsmøde i Murergården 24/8-22

Få nyt om høringer

> Abonnér



Høringsvar fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. organisering af Murergården

Nørrebro Lokaludvalg bakker op om Murergårdens ønske om at overgå til selvejende drift.

Derudover støtter vi op om Murergårdens ønske om at få etableret en ungdomsklub, så vi kan få flere tilbud og klubpladser til unge på Indre Nørrebro. Vi er, ligesom Murergården og flere andre lokale aktører, opmærksomme på, at klubbernes overgang til formatet Ungeværker kan få konsekvenser for nogle af de lokale ungegrupper, vi har her i bydelen, særligt på Indre Nørrebro.

Vi har i forbindelse med høringen om organiseringen af Murergården samt den tidligere høring om den fremtidige organisering af ledelse på fritidsområdet, været i tæt dialog med Murergården, samt Fritidscenter Ydre Nørrebro (FCYN).

Venlig hilsen

Mogens Petersen,
Forperson fra Nørrebro Lokaludvalg

30. august 2022

Sagsnummer
2022-0270879

Dokumentnummer
2022-0270879-1

Sekretariatet for Nørrebro
Lokaludvalg
Nørrebrogade 208
2200 København N

EAN-nummer
5798009800466

HØRINGSSVAR VEDRØRENDE ORGANISERING AF "MURERGÅRDEN"

OPRETTET

31. august 2022

SVARNUMMER

6

INDSENDT AF

En kreds af Murergårdens samarbejdspartnere

POSTNR.

2200

BY

København N

HØRINGSSVAR

Vi vil med dette korte høringssvar bakke op om indstillingen om at Murergården etableres som selvejende institution, med 0-6 års pladser og klubpladser.

Vi ser ligeledes frem imod at intentionen i protokolbemærkningen, om at Murergården tilføres ungdomspladser bliver en realitet, og glæder os til at fortsætte det gode samarbejde med Murergården.

Mvh

Mudi Jarkass - Fritidsakademiet.

Niels Bugge - Forperson Nørrebro United

Pia El Ghazouani - Korsgadehallen

Lisbeth Bryhl - Kapelvej 44

Nadeen Aiche

Nikolaj Friis Farsøe - Institutionsleder Fritidscenter Ydre Nørrebro

Mikael Feldsted, afd leder og Henriette Karlsen Institutionsleder Skt Johannesgården

Eline Fedlman - leder af den boligsociale helhedsplan NørrebroByggerne.

Abdul Albarazi - leder i SIAM

Cykelkooperativet

Andreas Christensen - sognepræst helligkors kirke og bestyrelsesformand for daginstitutionen Linden.

Alberte Stinne Ortvad - Dansende Dynamisk Verden Skole ved El-Studio

Gry H. Larsen Institutionsleder vuggestuen Den Gule Prik

Susannah L. Søderlund - Netværksleder Diversity Works

Jeanette Thillerup - Institutionsleder Doseringens Vuggestue.

Henrik E. Mortensen - Institutionsleder Marthahjemmet.

Få nyt om høringer

> Abonnér